32 32 Dominicum: Dominici *B*

48 48 damusque: etiam damus *B*

49 49 fol. 179r

51 51 praedicatorem: multi hic filii Sancti Stefani *in marg. sin. littera saec. XVIII*

53 53 Conquensis: Chonchensis *R*

54 54 Babilas: Vabiles *B*

Tarze fratrem Dominicum de Azevedo, ex conventu Sancti Petri Dominarum; in conventu de las Navas fratrem Franciscum Velez; in conventu de Quintanilla fratrem Laurentium de Sepulveda; in conventu de Bilbao fratrem Petrum de Vitoria, ex conventu Civitatensi; in suppriorem de Stella fratrem Michaelm de Arraioz, ex conventu de Sangüesa; in conventu de Vetanzos, fratrem Hieronymum de Azpeitia; in conventu de Panton fratrem Vincentium Maldonado; in conventu Emeritensi fratrem Ioannem de Sancto Petro, ex eodem conventu; in conventu de S. Julian fratrem Andream de Lezana ex conventu Rupis Franciae.

Instituimus in suppriorem de Tudela fratrem Martinum de Sena; item in suppriorem Sancti Dominici Zamorensis fratrem Ioannem de Robledo, ex eodem conventu; instituimus et damus in praedicatorem conventus Sancti Petri Martyris Toletani fratrem Antonium de Navarro, priorem Victoriensem, quem propter eam causam absolvimus ab officio prioratus et dicto conventui Sancti Petri Martyris assignamus; suppriorem vero dicti conventus Victoriensis in officio manere volumus.

Item instituimus in regentes et lectores studiorum nostrae provinciae eos patres, qui nunc a patre nostro provinciali praecedenti assignati reperiuntur, declarantes antiquiorem in ordine titulo et officio regentis uti debere, nisi aliis gradu magisterii vel praesentaturae praecedat. Nullus autem deinceps Theologiae lector insituatur, nisi a patre nostro provinciali designatus vel approbatus fuerit; praedictis autem lectoribus sub poena privationis ab officio praecipimus ut *Summam Sancti Thomae* inter se ita distribuant et studiose legant quod intra quatuor annos auditores eam integre audiant, de qua re specialem rationem exigat pater noster provincialis, cum ad visitandum accesserit.

56 Tarze: Tarza *B*

57 Dominarum: de las Dueñas *B*

61 Hieronymum de Azpeitia: Hieronimum de Azpetia *R* | Iheronimum Azpe-quia  
*B*

67 Zamorensis: a Çamoriensis [*sic*] *B*

69 conventus : *om. B*

76 declarantes: nota haec *add. in marg. sin. cum littera saec. XVIII*

81 Sancti: Divi *B*

#### 4. / Confessores monialium

In conventu Sancti Dominici Regalis Toletano fratrem Bernardinum de Angulo, fratrem Ioannem de Moraga et fratrem Augustinum Marin, ex conventu de Caleruega. Pro conventu Matris Dei Toletano fratrem Ioannem de Zepeda, ex conventu de Galisteo; fratrem Ioannem Carreño, ex conventu Vallisoletano. Pro conventu Sancti Dominici Regalis de Madrid fratrem Augustinum Perez, fratrem Rodericum de Burgos et fratrem Bartholomaeum de Truxillo. Pro conventu de Belmonte fratrem Ludovicum de la Ascensión et fratrem Petrum de Ledesma. Pro conventu de Cifuentes fratrem Didacum de Sancto Augustino, et fratrem Dominicum de Aguileira. Pro conventu Santae Mariae Regalis Metinensis fratrem Ioannem de Ledesma, ex conventu Civitatensi et fratrem Martinum de Sanctis, ex conventu de Caleruega. Pro conventu de Sancto Cypriano fratrem Petrum de Salazar et fratrem Alphonsum de Oviedo. Pro conventu Benaventano fratrem Sebastianum de Tordesillas et fratrem Didacum del Valle. Pro conventu de la Casa de la Reina fratrem Franciscum Ramírez et fratrem Christophorum de Sancto Domingo. Pro conventu de Quejana fratrem Thomam de Santa Maria, ex conventu de Lequeitio; fratrem Petrum de Manaria et fratrem Petrum de Aguirre, ex conventu de Logroño. Pro conventu de Sancto Sebastiano fratrem Ioannem de Salvatierra in confessorem, et fratrem Ioannem Gazaga in curam. Pro conventu de Vilbao fratrem Michaelem Ordas. Pro conventu de Olmedo fratrem Ludovicum de Saldaña in vicarium et confessorem. Pro conventu de Caleruega fratrem Paulum de Sancto Andrea et fratrem Michäelem de Arribas. Pro conventu de Aldeanueva in vicarium fratrem Santium de Zarain, fratrem Sebastianum Vazquez et fratrem Ioannem Millan in confessores.

Quibus omnibus iniungimus in virtute Spiritus Sancti et Sanctae obedientiae sub pracepto ut intra mensem a notitia praesentium conventibus quibus assignati sunt se praesentent et officium

- 4.1 fol. 179v
- 3 Marin: Marinus *B*
- 5 Galisteo: et *add. B*
- 10 Cifuentes: Zifuentes *R* | Çifuentes *B*
- 16 Benaventano: Venaventano *R B*
- 17 Reina: Reyna *B*
- 18 fratrem: *om. B*
- 19 Quejana: Quexana *B*
- 20 Lequeitio: Lequetio *R*
- 27 Arribas: Ribas *B*
- 28 de Zarain: Çerrain *B*

suum exerceant. Confessoribus vero qui in praecedenti capitulo fuerunt assignati ad conventus in quibus assignati sunt, revertantur intra idem tempus sub eodem preecepto. Sub quo etiam preecepto preecipimus omnibus, / qui in his actis ad aliquod officium instituti sunt vel conventibus assignati ut intra idem tempus ad preefatos conventus perveniant. Qui vero a preefatis officiis revocantur continuo atque successores advenerint intra idem tempus ad conventus quibus erant assignati redire teneantur.

## 5. Ordinationes

Prima. Ordinationum multitudinem vitare cupientes preecipimus omnibus prioribus et praesidentibus conventuum nostrae provinciae sub poena absolutionis ab officio, ut, intra mensem a reditu praesentis capituli, nostras constitutiones in communi mensa legi faciant et, quae per oblivionem sive negligentiam exciderint, omni studio restituant; scientes a reverendo patri nostro provinciali futurae visitationis tempore de omnibus rationem exigendam esse; cuius conscientiam super hoc, quantum in Domino possimus, oneramus, ut abusus regulari disciplinae contrarios, qui iam preevalere incipiunt, paenitus evellantur, preecipue vero circa abstinentiam a carnibus, quam omnibus conventibus, quoad fieri poterit, restitui mandamus.

Circa vestiri quoque moderationem, ut paupertatem potius quam curiositatem referant. Ut autem lineorum usus omnino interdicatur tenore praesentium revocamus omnes licentias hactenus concessas utendi lineis, prohibentes ne priores vel inferiores preelati deinceps generales huiusmodi licentias concedere possint. Solum autem ob gravem necessitatem et in scriptis a patre nostro provinciali concedantur. Tunicas vero lineas, quas apud se quisquam retinet, ex nunc applicatas esse decernimus communi usui. Et, si post harum publicationem quisquam retinuerit proprietatis crimen se noverit incurrisse.

34 fuerunt assignati: assignati fuerint *B*  
36 fol. 180r

5.2 Prima: *in marg. sin. R | om. B*  
13 poterit: poteri *R*  
14 Circa vestiri: et vestium *B*  
15 lineorum usus: in eorum usus *B*

Secunda. Ut obedientia, quae religionis fundamentum est, ab  
 25 omnibus integre servetur, patrem nostrum provinciale obsecramus ut, non solum quae in praesenti capitulo fuerint constituta, firma esse studeat, verum quae pro tempore facienda praecipit, non facile revocet. Sed quantum possibile fuerit executioni mandentur.  
 30 Ut vero subditi a suis etiam praelatis discant obedientiam, omnibus prioribus et praesidentibus conventuum praecipimus, ut fratres a superioribus ad suos conventus destinatos benigne recipiant nec ullo modo ad superiores praelatos remittant aut recurrendi licentiam etiam subditis potentibus concedant. Sed, cum opus fuerit per litteras / patri provintiali causas reddant. Interea tamen assignati fratres in conventibus sicut alii habeantur, et priores qui contra fecerint in poena a suis officiis absolvantur.

Tertia. Quoniam praetextu generalium facultatum paupertatis splendor obscurari solet, omnes generales licentias recipiendi vel retinendi aut expendendi pecunias quibuscumque fratribus nostrae 40 provinciae hactenus concessas, tenore praesentium revocamus. Huiusmodi vero licentias generales deinceps nemini concedantur.

Singuli autem fratres, cum ad conventum assignati devenerint, suo praelato libros et quaecumque alia sibi ad usum permissa manifestare teneantur. Et quaecumque in potestate saecularium habuerint ad conventum quancitius deferant. Quod etiam ab omnibus aliis faciendum est cum ex itinere ad proprios conventus redierint. Nullus, nec etiam praelatus, extra commune depositum pecunias ultra diem naturalem apud se retineat.

Teneantur quoque fratres, qui pecunias pro dicendis missis acceperint non tantum pecuniae summam, sed numerum quoque misarum praelato indicare, ne debita in his contrahant quae facile non possint exolvere. Si quis autem contra seriem huiusmodi ordinationis fecerit, violatae paupertatis se reum esse intelligat.

Quarta. Liber peculiaris in quolibet conventu habeatur, in quo singulorum fratrum consribantur deposita, qui tempore visitationis

24 Secunda: *in marg, sin. R | om. B*

26 quae in: hoc add. B || constituta: instituta B

27 praecipit: praeceperit B

34 fol. 180v || reddant: redeant B || causas: causam B || tamen: tum B

37 Tertia: *om. B* || Quoniam: Qui B

46 redierint: reddierint R

47 extra commune depositum: extra commune depositu R | extra communem depositum B || pecunias: pecuniam B

50 non tantum: non solum B

54 Quarta: *om. B*

patri provinciali aut visitatoribus exhibendus est. Quod, si constiterit per longum tempus aliquos pecuniam reservare, eam vel conventui applicantur aut in usus magis indigentium convertant.

60 De necessariis vestibus tam recedentibus fratribus quam in conventu manentibus praelati sine molestia et dilatione provideant, sic tamen ut iis qui aliunde habuerint non teneantur conferre cum necessitati non cupiditati consulendum sit. Pro vestibus autem necessariis pecunias conferri a praelatis etiam ad petitionem ipsorum fratrum omnino prohibemus.

65 Quinta. Quantum referat novitios recte institui, non tam constitutionibus nostris, quam experientia comperimus quod in aliquibus conventibus fieri non potest. Ideo prohibemus ne de caetero novitii recipiantur in conventibus ubi non fuerit domus novitiorum, in qua / novitii cum magistro separatim manere possint, et priores, qui in hoc deliquerint a superiori praelato severe corripiantur.

70 Sexta. Confessorum et praedicatorum ignorantiam plurima incommoda populo christiano et nostrae religionis contemptum attullisse conspicimus, cui malo occurrere volentes, committimus patri nostro provinciali, ut, quam citius poterit, per nostrae provinciae partes, iuxta quod in definitorio constitutum est, examinatores mittat viros habentes zelum Dei secundum scientiam, qui omnes confessores et praedicatores nostrae provinciae examinare teneantur, exceptis his, qui vel prioratus officium aliquando obtinuerunt vel publico testimonio sunt probati, ut generales praedicatores aut lectores Theologiae.

75 A die autem quo dicti examinatores conventum aliquem intraverint ad exequendum praedictum officium, omnes pristinae licentiae confessorum et praedicatorum illius conventus, quos examinare debent, revocatae censeantur. Ipsi autem examinatoribus praecipimus in virtute Spiritus Sancti et Sanctae obedientiae sub pracepto, ut confessores diligenter et fideliter examinent non solum in morali scientia, verum in prudentia; praedicatores vero et in modo concionandi et Sacrarum Litterarum studio, assignantes eis aliquem peculiarem locum quem intra unum diem ex 80 sanctorum patrum doctrina coram ipsis explicent.

60 sine: absque *B* || dilatione: dilatatione *B*

65 institui: instituere *B*

69 fol.181r

81-82 intraverint: ingressi fuerint *B*

87 verum: verum et *B*

88 et in modo: de modo *B*

Sub eodem etiam praecepto ipsis mandamus ne litterae approbationis examinatis ante discessum reddantur, sed praelato, ut post eorum recessum ipsis fratibus examinatis conferantur. Quod vero semel scripserint amplius extendere non possint. Interea vero confessores et praedicatores more nostrae provinciae examinentur utroque examinatore simul astante.

Septima. Ad cavendos inutiles fratrum discursus, prohibemus ne priores vel alii praesidentes licentiam possint concedere ultra dietam procedendi, neque permittant equitare qui valuerint pedestres incedere, praesertim cum ad praedicationis officium exierint. Statim vero ut ad conventum aliquis frater accesserit, teneatur ostiarius vel hospitio praefectus sub poena gravis culpae litteras testimoniales ab eo petere, et eas praelato prius ostendere; epistolas quoque fratibus missas nemo illis privatum reddat, sed praelato, ut ab eo prius legantur; similiter et quae ab ipsis fratibus mittuntur.

Ne sancta patrum nostrorum institutio in desuetudinem abire permittamus, praecipimus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae, sub praecepto omnibus praesidentibus nostrorum conventuum, ut, cum aliquis frater obierit, cuius bona inter illum conventum et alium sint dividenda, libri et alia omnia, praesertim vero manuscripta / a praelato coram duobus patribus dicti conventus fideliter conscribantur, subscriptis nominibus ipsorum fratrum, ut aequa sorte fiat divisio; sub quo etiam praecepto mandamus omnibus fratibus ne scripta vel lecturas aut sermones fratrum nostrorum saecularibus vendant aut accepto pretio pro ipsis describant.

## 6. Confirmationes

Confirmamus electionem factam in conventu Sancti Petri Martyris de Rio Seco, cui praeficimus in priorem fratrem Vincentium Lopez, absolventes eum ab officio prioratus conventus Rupis Franciae.

Item confirmamus omnes ordinationes factas a reverendo patre nostro provinciali praecedenti vel visitatoribus ab eo missis in proximis visitationibus conventuum, praecipientes in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub praecepto omnibus tam fratribus quam sororibus, ad quos pertinent, ut formalia pracepta ab

103 prius: *om. B*

111 fol. 181v

114 lecturas: *lecturae B*

ipsis in visitatione posita, usque ad sequentem visitationem observent. Reliquae vero ordinationes iuxta earum tenorem suum robur obtineant.

Item confirmamus antiquam provinciae huius ordinationem,  
 15 ut nullus prior eligatur in priorem alterius conventus antequam duos annos sui prioratus expleverit, neque supprior sive regentes aut lectores in eodem conventu eligantur in praelatos. Quod, si secus factum fuerit, electio irrita censeatur.

Item quod nullus accipiatur ad habitum clericorum, qui non sit ita grammaticae peritus, ut possit statim ad studium artium sufficienter admitti.

Item quod magister novitiorum instar supprioris de consilio patrum eligatur et in numerum patrum a consiliis computetur.

Item confirmamus antiquum morem huius provinciae, praecipientes in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub pracepto, ut nullus caellam alterius ingrediatur, ipso vel alio fratre intra cellam existente, excepta cella prioris quoad omnes et magistri novitiorum quoad sibi subditos. Excipiuntur etiam cellae magistrorum in Theologia et illorum qui officio provincialatus in nostra provincia fuerint perfuncti, in quarum cellas ingredi poterunt omnes, nisi a signo, quod fit post completorium usque ad primam sequentis diluculi. Interdicimus autem praelatis ne cum aliquibus generaliter in hoc dispensem, neque etiam cum supprioribus ut in eorum cellas post completorium, cum in sero dicitur, prioribus in conventu manentibus; revocantes omnes huiusmodi licentias hactenus concessas.

Item illam ne supprios per duo capitula continua absoluti insituantur in eodem conventu, / extendentes etiam illam ad vicarios, quos nolumus iterum institui post duas continuas absolutiones.

40 Item confirmamus illam qua sub pracepto cavetur ne quis sine expressa licentia patris nostri provincialis regiam curiam ingrediatur.

6.19 quod: *om. B*

26-27 intra cellam: *om. B*

34 cum in sero dicitur: cum sero dicuntur *B*

37 illam: ut illum morem *B*

38 fol. 182r

40 illam qua: illam morem quo *B*

41 nostri: *om. B*

Item sub poena gravioris culpae praecipimus ut in civitatibus et oppidis, ubi conventum habemus, nemo extra conventum dormire praesumat nec licentia sine gravi necessitate alicui contra faciendi concedatur.

Praeterea, ut in electionibus aequa sit omnium conditio, si quando priori alicui seu praesidenti visum fuerit ut sub preecepto interdicat ne quis de electione loquatur, in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae priori seu praesidenti eiusmodi praecipimus ne ipsi de electione toto illo tempore loquantur, quo aliis illud prohibent.

## 7. Acceptationes

Acceptamus imprimis acta capituli generalis proxime celebrati Romae anno 1571.

Item acceptamus conventum Sancti Dominici de Betanzos, conventum Sancti Saturnini, conventum Sancti Dominici de Soria, conventum Sancti Dominici de Villalpando, conventum Sanctae Mariae de Panton, conventum Sancti Andreae Emeritensis, conventum Sancti Crucifixi de Arenillas et de Cisneros, conventum Matris Dei Complutensis.

Item conventum seu monasterium beatarum Sanctae Catherine de Villamaior.

Quos omnes conventus patri diffinitori capituli generalis committimus ut nomine provinciae petat ut in numero conventuum Ordinis acceptentur et incorporentur.